УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в состав Совета по русскому языку

и языкам народов Дагестана при Главе Республики Дагестан,

утверяеденный Указом Главы Республики Дагестан

от 9 февраля 2015 г. № 16

1. Внести в состав Совета по русскому языку и языкам народов

Дагестана при Главе Республики Дагестан, утвержденный Указом Главы

Республики Дагестан от 9 февраля 2015 г. № 16 «О Совете по русскому языку и

языкам народов Дагестана при Главе Республики Дагестан» (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2015, № 3, ст. 75), следующие

изменения:

а) включить в состав Совета следующих лиц:

Толстикова Е.А. - заместитель Председателя Правительства Республики

Дагестан (председатель Совета)

Акавов Р.З. - министр печати и информации Республики Дагестан

Алидаева У.Р.

Магомедов М.И. -

учитель русского языка и литературы муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 13» г. Махачкалы (по согласованию)

директор федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института языка, литературы и

искусства им. Г. Цадасы Дагестанского научного центра

Российской академии наз^с (по согласованию)

декан филологического факультета федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Дагестанский

государственный университет» (по согласованию);

•

о-

Мазанаев Ш.А.

б) позицию:

«Шахов Ш.К. ректор государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования «Дагестанский институт повышения

квалификации педагогических кадров»

заменить позицией следующего содержания;

«ГаджццадаевМ.З. - исполняющий обязанности ректора государственного

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования

«Дагестанский институт развития образования»;

в) исключить из состава Совета Аджиева А.Ч., Гурбаеву Т.Я. и

Карибова А.Ш.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДС

г. Махачкала

24 июля 2017 года

№ 173

■о

Глава

блики Дагестан Р. Абдулатипов